
 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 612 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

від 2025 р. Київ № 
 

Про затвердження форм звітності 
мистецьких шкіл, мистецьких ліцеїв 
та інструкцій щодо їх заповнення 
 

Відповідно до Закону України «Про офіційну статистику», статті 18 
Закону України «Про інформацію», абзацу сьомого підпункту 2 пункту 6 
розділу ХII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про 
освіту», Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885, з метою приведення нормативно-правових актів у 
відповідність до законодавства 

НАКАЗУЮ :  

1. Затвердити такі, що додаються:  
форму звітності № 1-МШ (річна) «Звіт мистецької школи»; 
Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-МШ (річна) «Звіт 

мистецької школи»; 
форму звітності № 1-МШ зведена (річна) «Зведений звіт мистецьких 

шкіл»; 
Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-МШ зведена (річна) 

«Зведений звіт мистецьких шкіл»; 
форму звітності № 1-МЛ (річна) «Звіт мистецького ліцею»; 
Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-МЛ (річна) «Звіт 

мистецького ліцею»; 
форму звітності № 1-МЛ зведена (річна) «Зведений звіт мистецьких 

ліцеїв»; 
Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-МЛ зведена (річна) 

«Зведений звіт мистецьких ліцеїв». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n2111
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1316-18#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1316-18#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1316-18#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1317-18#n7


.

2 
 

 

 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 612 від 01.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

2. Установити, що звіти мистецьких шкіл, мистецьких ліцеїв, починаючи 
з 2025 року, подаються за формами, затвердженими цим наказом. 

3. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є.В.) 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства культури 
України від 26 жовтня 2018 року № 934 «Про затвердження форми звітності 
№ 1-МШ (річна) та Інструкції щодо її заповнення, форми звітності № 1-МШ 
(зведена річна) та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 21 листопада 2018 року за № 1316/32768. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Григоренко Г. В. 
 
 
Т.в.о. Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України        Тетяна БЕРЕЖНА 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-22#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-22#n4


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України
_______ ___________

Звітність

Звіт мистецької школи
(станом на 01 вересня 20___ року)

Подають Термін подання Форма  № 1-МШ
(річна)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та

стратегічних комунікацій
України

       _______ ___________

за погодженням
з Держстатом

Комунальні, приватні мистецькі школи –
структурним підрозділам з питань
культури обласних, Київської міської
державних адміністрацій не пізніше ніж

1 жовтня звітного рокуДержавна  мистецька школа – Державному
агентству України з питань мистецтв та
мистецької освіти

Респондент:

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або
реєстраційний номер облікової картки платника податків — фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.
Найменування юридичної особи / прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______
Місцезнаходження / Місце проживання:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______(поштовий індекс, область / АР Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

тип місцевості: 1 - міська місцевість, 2 - сільська місцевість
___________________________________________________________________
вид закладу: музична, художня, школа мистецтв, хореографічна, вечірня, театральна, хорова, інша
___________________________________________________________________________________________(необхідне підкреслити)
форма власності: ________________________________________________________________________________________

(державна, комунальна, приватна)

джерело фінансування:
__________________________________________________________________________________________________(державний бюджет, бюджет Автономної Республіки Крим та обласний, районний, міський, районний у містах, об’єднаної територіальної громади, кошти

юридичних та фізичних осіб або інші джерела не заборонені законодавством)



Розділ І. Основні дані мистецької школи

№ рядка

Усього
(сума граф 3,
5, 7, 9, 11, 13,

15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Загальна площа приміщень, м2 01

у тому числі приміщення:
орендовані (знаходяться в
інших закладах освіти,
культури тощо) 02
здані в оренду 03
потребують капітального
ремонту 04
перебувають в аварійному
стані 05

Загальна кількість будівель, од
(сума рядків 07–09) 06

з них:
спеціально збудовані 07

пристосовані для проведення
освітнього процесу 08
орендовані (належать іншим
юридичним особам) 09

З рядка 06:
      потребують капітального
      ремонту 10

перебувають в аварійному
стані 11

Площа приміщень та споруд за
призначенням, м2

(сума рядків 13–20) 12
з них:
навчальні класи 13
концертні (глядацькі) зали 14
хореографічні зали 15
місце для зберігання
натурних фондів 16
місце для зберігання
обладнання 17
місце для зберігання
музичних інструментів 18
душові та роздягальні (для
хореографічних класів) 19
інше (зазначити) 20

Наявність власної бухгалтерії* 21

Обслуговування
централізованою бухгалтерією* 22
Інша форма бухгалтерського
обслуговування* 23
Наявність бібліотеки
(електронної бібліотеки)* 24
Бібліотечні фонди, од
(сума рядків 26–31) 25

з них:
нотні видання 26
підручники/посібники 27
інша навчальна література 28
періодичні видання 29
аудіовізуальні твори 30
інші 31



Кількість музичних
інструментів, що перебувають на
балансі закладу, од
(сума рядків 33–40)

32
з них:
роялі 33
піаніно 34
струнно-смичкові 35
акордеони (клавішні,
кнопкові) 36
духові 37
ударні 38
бандури 39
інші струнно-щипкові 40

Навчальне обладнання, од
(сума рядків 42–47) 41

з них:
мольберти 42
пюпітри 43
мультімедійне обладнання
(мультімедійна
дошка/проектор) 44
комп'ютерна техніка для
освітнього процесу 45
гончарний круг 46
інше 47

Натурний фонд, од 48

Наявність доступу до інтернету* 49
Наявність сайту закладу* 50
Загальна кількість ставок за
штатним розписом, од 51
З рядка 51 – кількість ставок
педагогічних працівників, од 52
З рядка 52 –  кількість зайнятих
ставок, од 53
З рядка 52 – кількість вакансій,
од 54

* 1 - так, 0 - ні



Розділ ІІ. Кількість і склад працівників мистецької школи
(осіб)

№ рядка
Усього

(сума граф
4–13)

З графи 1 –
у сільській
місцевості

З графи 1 –
жінки

З графи 1 – кількість працівників, які мають освіту (ступінь/рівень)
З графи 1 - кількість педагогічних працівників, які мають

  стаж педагогічної роботи науковий /освітньо-творчий
ступінь, почесне звання

спеціаліст або магістр бакалавр молодший спеціаліст / фаховий
молодший бакалавр без фахової

передвищої
або вищої

освіти

до 2 років від 3 до 10
років

понад 10
років

науковий
ступінь

освітньо-
творчий
ступінь

почесне
звання

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

 педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна інша

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кількість педагогічних
працівників – усього
(сума рядків 02–05) 01

з них:
штатних 02
зовнішніх сумісників 03
внутрішніх сумісників 04
які працюють за цивільно-
правовою угодою 05

Кількість штатних
педагогічних працівників
(без керівника/директора,
заступників
керівника/директора) –
усього
(сума рядків 07–11) 06

з них:
викладачі 07
концертмейстери 08
методисти (за основною
посадою) 09
майстри виробничого
навчання 10
психологи 11

З рядка 06 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 12

на одну ставку 13
понад одну ставку 14

З рядка 01 – керівник/
директор закладу 15
З рядка 01 – заступники
керівника/директора закладу

16
З рядка 01 – педагогічні
працівники, які працюють у
сільській місцевості 17
Кількість педагогічних
працівників, які працюють за
сумісництвом – усього
(сума рядків 19-24) 18

з них:
викладачі 19
концертмейстери 20
методисти (за посадою) 21
майстри виробничого
навчання 22
психологи 23
заступники керівників/
директорів 24



З рядка 18 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 25

на одну ставку 26
понад одну ставку 27

З рядка 01 – педагогічні
працівники, які є особами з
інвалідністю 28
З рядка 01 – інші фахівці,
залучені до освітнього
процесу (у тому числі
сумісники) 29
З рядка 01 – педагогічні
працівники віком:
    до 24 років 30

у тому числі
керівник/директор 31

    25–34 років 32
у тому числі
керівник/директор 33

    35–59 років 34
у тому числі
 керівник/директор 35

    60–69 років 36
у тому числі
керівник/директор 37

    70 років і старші 38
у тому числі
керівники/директор 39

Кількість інших працівників
(не педагогічних
працівників) 40

Х Х Х

Кількість працівників з
числа артистичного
персоналу
(концертмейстери, керівники
творчих колективів за
посадою) 41

Х Х Х

Кількість працівників -
усього
(сума рядків 01, 40, 41) 42



Розділ ІІІ. Дані щодо атестації, сертифікації педагогічних працівників мистецької школи

(осіб)

№ рядка Усього

З графи 1 – кількість педагогічних
працівників, які у звітному році

пройшли

атестацію сертифікацію

А Б 1 2 3
Кількість педагогічних працівників – усього
(сума рядків 02–06)

01

з них:
педагогічні працівники, які мають тарифний розряд 02
педагогічні працівники, які мають кваліфікаційні
категорії:
«спеціаліст» 03
«спеціаліст другої категорії» 04
«спеціаліст першої категорії» 05
«спеціаліст вищої категорії» 06

З рядків 05, 06 – педагогічні працівники, які мають
педагогічне звання «старший викладач» 07
З рядка 06 – педагогічні працівники, які мають педагогічне
звання «викладач-методист» 08



Розділ ІV. Розподіл учнів мистецької школи за фаховими предметами
(осіб)

№ рядка

Кількість учнів З графи 1 - кількість учнів, які навчаються (навчалися) на відділі, відділенні/у класі за фаховими предметами

усього
(сум граф 4-

26)

у сільській
місцевості
(з графи 1)

дівчата
(з графи 1) фортепіано скрипки

інших
струнно-

смичкових

акордеону
(клавішого/
кнопкового)

гітари бандури арфи
інших

струнно-
щипкових

мідних
духових

дерв'яних
духових

інших
духових

ударних,
перкусії

співу
хорового

співу
сольного хореографії

академічного
образотворчого

мистецтва

декоративного
образотворчого

мистецтва
дизайну

перформативного
мистецтва (цирк,
театр музичний

театр тощо)

фольклорного
мистецтво

мультимедійного
мистецтво підготовчому інше

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Кількість учнів, які навчаються на
елементарному підрівні – усього 01

з них:
віком до 11 років включно 02
віком від 12 років   03
дорослі  04
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 05
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 06
продовжили навчання за освітніми
програмами базового підрівня 07
відраховані зі школи 08
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

09
Кількість учнів, які навчаються на
базовому підрівні – усього 10

з них:
віком від 11 до 16 років включно 11
віком від 17 років   12
дорослі  13
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 14
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 15
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 16
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

17
Кількість учнів, які навчаються на
поглибленому підрівні (за наявності) –
усього 18

з них:
віком від 15 до 18 років включно 19
віком від 19 до 23 років  включно 20
понад 23 роки 21
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 22
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 23
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 24
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

25
Кількість учнів, які навчаються за
індивідуальними програмами – усього

26
з них:
віком до 18 років включно 27
віком від 19 до 23 років  включно  28



понад 23 роки 29
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 30
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 31
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

32
Кількість учнів – усього
(сума рядків 01, 10, 18, 26) 33

з них:
віком до 18 років включно 34
віком від 19 до 23 років включно  35
понад 23 роки 36
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 37
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 38
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

39
З рядка 33:
      діти-сироти, діти позбавлені
      батківського піклування 40

діти з багатодітних, малозабезпечених
сімей 41
маломобільні та/або особи з
інвалідністю 42



Розділ V. Безбар'єрність та безпека

№ рядка

Усього
(сума граф 3,

5, 7, 9, 11,
13, 15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

                           А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Наявність безпечного освітнього
середовища, розумного пристосування*

01
Кількість пристосованих навчальних
приміщень (класів, залів) для учнів  з
особливими потребами, од 02
Наявність доступу до закладу для
маломобільних здобувачів* 03

з них:
обладнані пандусом 04
обладнані під'йомником 05

Наявність туалетних приміщень у
закладі* 06

з них пристосовані для маломобільних
учнів 07

Наявність розумного маркування,
позначень, поручнів, тактильних
напрямних* 08
Проведений аудит доступності мистецької
школи* 09
Наявність укриттів* 10

з них:
найпростіші укриття 11
захисні споруди цивільного захисту 12
споруди подвійного призначення 13
протирадіаційні укриття 14
інші укриття 15

З рядка 10 – пристосовані для проведення
освітнього процесу* 16
Місткість укриттів, осіб 17

з них:
найпростіших укриттів 18
захисних споруд цивільного захисту 19
споруд подвійного призначення 20
протирадіаційних укриттів 21
інших укриттів 22

З рядка 17 – пристосованих для
проведення освітнього процесу, осіб 23
Доступ до інтернету в укритті* 24
Доступ до захисної споруди за межами
мистецької школи* 25
Віддаленість до захисної споруди за
межами мистецької школи, м 26

* 1 -так, 0 - ні

______________________________________________ ___________________________________________
(підпис керівника (власника) та/або осіб,
відповідальних за заповнення форми звітності) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

_______________________________________________ ___________________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

                                                                                                  
телефон: _________________________________ електронна пошта: ______________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України
_______ ___________

Звітність

Звіт мистецької школи
(станом на 01 вересня 20___ року)

Подають Термін подання Форма  № 1-МШ
(річна)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та

стратегічних комунікацій
України

       _______ ___________

за погодженням
з Держстатом

Комунальні, приватні мистецькі школи –
структурним підрозділам з питань
культури обласних, Київської міської
державних адміністрацій не пізніше ніж

1 жовтня звітного рокуДержавна  мистецька школа – Державному
агентству України з питань мистецтв та
мистецької освіти

Респондент:

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або
реєстраційний номер облікової картки платника податків — фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.
Найменування юридичної особи / прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______
Місцезнаходження / Місце проживання:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______(поштовий індекс, область / АР Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

тип місцевості: 1 - міська місцевість, 2 - сільська місцевість
___________________________________________________________________
вид закладу: музична, художня, школа мистецтв, хореографічна, вечірня, театральна, хорова, інша
___________________________________________________________________________________________(необхідне підкреслити)
форма власності: ________________________________________________________________________________________

(державна, комунальна, приватна)

джерело фінансування:
__________________________________________________________________________________________________(державний бюджет, бюджет Автономної Республіки Крим та обласний, районний, міський, районний у містах, об’єднаної територіальної громади, кошти

юридичних та фізичних осіб або інші джерела не заборонені законодавством)



Розділ І. Основні дані мистецької школи

№ рядка

Усього
(сума граф 3,
5, 7, 9, 11, 13,

15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Загальна площа приміщень, м2 01

у тому числі приміщення:
орендовані (знаходяться в
інших закладах освіти,
культури тощо) 02
здані в оренду 03
потребують капітального
ремонту 04
перебувають в аварійному
стані 05

Загальна кількість будівель, од
(сума рядків 07–09) 06

з них:
спеціально збудовані 07

пристосовані для проведення
освітнього процесу 08
орендовані (належать іншим
юридичним особам) 09

З рядка 06:
      потребують капітального
      ремонту 10

перебувають в аварійному
стані 11

Площа приміщень та споруд за
призначенням, м2

(сума рядків 13–20) 12
з них:
навчальні класи 13
концертні (глядацькі) зали 14
хореографічні зали 15
місце для зберігання
натурних фондів 16
місце для зберігання
обладнання 17
місце для зберігання
музичних інструментів 18
душові та роздягальні (для
хореографічних класів) 19
інше (зазначити) 20

Наявність власної бухгалтерії* 21

Обслуговування
централізованою бухгалтерією* 22
Інша форма бухгалтерського
обслуговування* 23
Наявність бібліотеки
(електронної бібліотеки)* 24
Бібліотечні фонди, од
(сума рядків 26–31) 25

з них:
нотні видання 26
підручники/посібники 27
інша навчальна література 28
періодичні видання 29
аудіовізуальні твори 30
інші 31



Кількість музичних
інструментів, що перебувають на
балансі закладу, од
(сума рядків 33–40)

32
з них:
роялі 33
піаніно 34
струнно-смичкові 35
акордеони (клавішні,
кнопкові) 36
духові 37
ударні 38
бандури 39
інші струнно-щипкові 40

Навчальне обладнання, од
(сума рядків 42–47) 41

з них:
мольберти 42
пюпітри 43
мультімедійне обладнання
(мультімедійна
дошка/проектор) 44
комп'ютерна техніка для
освітнього процесу 45
гончарний круг 46
інше 47

Натурний фонд, од 48

Наявність доступу до інтернету* 49
Наявність сайту закладу* 50
Загальна кількість ставок за
штатним розписом, од 51
З рядка 51 – кількість ставок
педагогічних працівників, од 52
З рядка 52 –  кількість зайнятих
ставок, од 53
З рядка 52 – кількість вакансій,
од 54

* 1 - так, 0 - ні



Розділ ІІ. Кількість і склад працівників мистецької школи
(осіб)

№ рядка
Усього

(сума граф
4–13)

З графи 1 –
у сільській
місцевості

З графи 1 –
жінки

З графи 1 – кількість працівників, які мають освіту (ступінь/рівень)
З графи 1 - кількість педагогічних працівників, які мають

  стаж педагогічної роботи науковий /освітньо-творчий
ступінь, почесне звання

спеціаліст або магістр бакалавр молодший спеціаліст / фаховий
молодший бакалавр без фахової

передвищої
або вищої

освіти

до 2 років від 3 до 10
років

понад 10
років

науковий
ступінь

освітньо-
творчий
ступінь

почесне
звання

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

 педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна інша

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кількість педагогічних
працівників – усього
(сума рядків 02–05) 01

з них:
штатних 02
зовнішніх сумісників 03
внутрішніх сумісників 04
які працюють за цивільно-
правовою угодою 05

Кількість штатних
педагогічних працівників
(без керівника/директора,
заступників
керівника/директора) –
усього
(сума рядків 07–11) 06

з них:
викладачі 07
концертмейстери 08
методисти (за основною
посадою) 09
майстри виробничого
навчання 10
психологи 11

З рядка 06 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 12

на одну ставку 13
понад одну ставку 14

З рядка 01 – керівник/
директор закладу 15
З рядка 01 – заступники
керівника/директора закладу

16
З рядка 01 – педагогічні
працівники, які працюють у
сільській місцевості 17
Кількість педагогічних
працівників, які працюють за
сумісництвом – усього
(сума рядків 19-24) 18

з них:
викладачі 19
концертмейстери 20
методисти (за посадою) 21
майстри виробничого
навчання 22
психологи 23
заступники керівників/
директорів 24



З рядка 18 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 25

на одну ставку 26
понад одну ставку 27

З рядка 01 – педагогічні
працівники, які є особами з
інвалідністю 28
З рядка 01 – інші фахівці,
залучені до освітнього
процесу (у тому числі
сумісники) 29
З рядка 01 – педагогічні
працівники віком:
    до 24 років 30

у тому числі
керівник/директор 31

    25–34 років 32
у тому числі
керівник/директор 33

    35–59 років 34
у тому числі
 керівник/директор 35

    60–69 років 36
у тому числі
керівник/директор 37

    70 років і старші 38
у тому числі
керівники/директор 39

Кількість інших працівників
(не педагогічних
працівників) 40

Х Х Х

Кількість працівників з
числа артистичного
персоналу
(концертмейстери, керівники
творчих колективів за
посадою) 41

Х Х Х

Кількість працівників -
усього
(сума рядків 01, 40, 41) 42



Розділ ІІІ. Дані щодо атестації, сертифікації педагогічних працівників мистецької школи

(осіб)

№ рядка Усього

З графи 1 – кількість педагогічних
працівників, які у звітному році

пройшли

атестацію сертифікацію

А Б 1 2 3
Кількість педагогічних працівників – усього
(сума рядків 02–06)

01

з них:
педагогічні працівники, які мають тарифний розряд 02
педагогічні працівники, які мають кваліфікаційні
категорії:
«спеціаліст» 03
«спеціаліст другої категорії» 04
«спеціаліст першої категорії» 05
«спеціаліст вищої категорії» 06

З рядків 05, 06 – педагогічні працівники, які мають
педагогічне звання «старший викладач» 07
З рядка 06 – педагогічні працівники, які мають педагогічне
звання «викладач-методист» 08



Розділ ІV. Розподіл учнів мистецької школи за фаховими предметами
(осіб)

№ рядка

Кількість учнів З графи 1 - кількість учнів, які навчаються (навчалися) на відділі, відділенні/у класі за фаховими предметами

усього
(сум граф 4-

26)

у сільській
місцевості
(з графи 1)

дівчата
(з графи 1) фортепіано скрипки

інших
струнно-

смичкових

акордеону
(клавішого/
кнопкового)

гітари бандури арфи
інших

струнно-
щипкових

мідних
духових

дерв'яних
духових

інших
духових

ударних,
перкусії

співу
хорового

співу
сольного хореографії

академічного
образотворчого

мистецтва

декоративного
образотворчого

мистецтва
дизайну

перформативного
мистецтва (цирк,
театр музичний

театр тощо)

фольклорного
мистецтво

мультимедійного
мистецтво підготовчому інше

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Кількість учнів, які навчаються на
елементарному підрівні – усього 01

з них:
віком до 11 років включно 02
віком від 12 років   03
дорослі  04
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 05
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 06
продовжили навчання за освітніми
програмами базового підрівня 07
відраховані зі школи 08
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

09
Кількість учнів, які навчаються на
базовому підрівні – усього 10

з них:
віком від 11 до 16 років включно 11
віком від 17 років   12
дорослі  13
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 14
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 15
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 16
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

17
Кількість учнів, які навчаються на
поглибленому підрівні (за наявності) –
усього 18

з них:
віком від 15 до 18 років включно 19
віком від 19 до 23 років  включно 20
понад 23 роки 21
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 22
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 23
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 24
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

25
Кількість учнів, які навчаються за
індивідуальними програмами – усього

26
з них:
віком до 18 років включно 27
віком від 19 до 23 років  включно  28



понад 23 роки 29
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 30
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 31
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

32
Кількість учнів – усього
(сума рядків 01, 10, 18, 26) 33

з них:
віком до 18 років включно 34
віком від 19 до 23 років включно  35
понад 23 роки 36
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 37
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 38
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

39
З рядка 33:
      діти-сироти, діти позбавлені
      батківського піклування 40

діти з багатодітних, малозабезпечених
сімей 41
маломобільні та/або особи з
інвалідністю 42



Розділ V. Безбар'єрність та безпека

№ рядка

Усього
(сума граф 3,

5, 7, 9, 11,
13, 15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

                           А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Наявність безпечного освітнього
середовища, розумного пристосування*

01
Кількість пристосованих навчальних
приміщень (класів, залів) для учнів  з
особливими потребами, од 02
Наявність доступу до закладу для
маломобільних здобувачів* 03

з них:
обладнані пандусом 04
обладнані під'йомником 05

Наявність туалетних приміщень у
закладі* 06

з них пристосовані для маломобільних
учнів 07

Наявність розумного маркування,
позначень, поручнів, тактильних
напрямних* 08
Проведений аудит доступності мистецької
школи* 09
Наявність укриттів* 10

з них:
найпростіші укриття 11
захисні споруди цивільного захисту 12
споруди подвійного призначення 13
протирадіаційні укриття 14
інші укриття 15

З рядка 10 – пристосовані для проведення
освітнього процесу* 16
Місткість укриттів, осіб 17

з них:
найпростіших укриттів 18
захисних споруд цивільного захисту 19
споруд подвійного призначення 20
протирадіаційних укриттів 21
інших укриттів 22

З рядка 17 – пристосованих для
проведення освітнього процесу, осіб 23
Доступ до інтернету в укритті* 24
Доступ до захисної споруди за межами
мистецької школи* 25
Віддаленість до захисної споруди за
межами мистецької школи, м 26

* 1 -так, 0 - ні

______________________________________________ ___________________________________________
(підпис керівника (власника) та/або осіб,
відповідальних за заповнення форми звітності) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

_______________________________________________ ___________________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

                                                                                                  
телефон: _________________________________ електронна пошта: ______________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України
_______ ___________

Звітність
Зведений звіт мистецьких  шкіл

(станом на 01 вересня 20___ року)

Подають Термін подання Форма  № 1-МШ зведена
(річна)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та

стратегічних комунікацій України
       _______ ___________

за погодженням
з Держстатом

Структурні підрозділи з питань культури
обласних, Київської міської державних
адміністрацій – Державному агентству
України з питань мистецтв та мистецької
освіти

не пізніше
1 листопада

Державне агентство України з питань
мистецтв та мистецької освіти –
Міністерству культури та стратегічних
комунікацій України

не пізніше
30 листопада

Респондент:

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або
реєстраційний номер облікової картки платника податків — фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.

Найменування юридичної особи / прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___
Місцезнаходження / Місце проживання:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___(поштовий індекс, область / АР Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

тип місцевості: 1 - міська місцевість, 2 - сільська місцевість
___________________________________________________________________
тип закладу: ___мистецька школа
школа________________________________________________________________________________________
форма власності: ________________________________________________________________________________________

(державна, комунальна, приватна)

джерело фінансування:
__________________________________________________________________________________________________

(державний бюджет, бюджет Автономної Республіки Крим та обласний, районний, міський, районний у містах, об’єднаної територіальної громади,
кошти юридичних та фізичних осіб або інші джерела не заборонені законодавством)



Розділ І. Основні дані мистецьких шкіл

№ рядка

Усього
(сума граф 3,
5, 7, 9, 11, 13,

15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Загальна кількість мистецьких
шкіл, од 01
Загальна площа приміщень, м2 02

у тому числі приміщення:
орендовані (знаходяться в
інших закладах освіти,
культури тощо) 03
здані в оренду 04
потребують капітального
ремонту 05
перебувають в аварійному
стані 06

Загальна кількість будівель, од
(сума рядків 08–10) 07

з них:
спеціально збудовані 08

пристосовані для проведення
освітнього процесу 09
орендовані (належать іншим
юридичним особам) 10

З рядка 07:
       потребують капітального
       ремонту 11

перебувають в аварійному
стані 12

Площа приміщень та споруд за
призначенням, м2

(сума рядків 14–21) 13
з них:
навчальні класи 14
концертні (глядацькі) зали 15
хореографічні зали 16
місце для зберігання
натурних фондів 17
місце для зберігання
обладнання 18
місце для зберігання
музичних інструментів 19
душові та роздягальні (для
хореографічних класів) 20
інше (зазначити) 21

Наявність власної бухгалтерії* 22

Обслуговування
централізованою бухгалтерією* 23
Інша форма бухгалтерського
обслуговування* 24
Наявність бібліотеки
(електронної бібліотеки)* 25
Бібліотечні фонди, од
(сума рядків 27–32) 26

з них:
нотні видання 27
підручники/посібники 28
інша навчальна література 29
періодичні видання 30
аудіовізуальні твори 31
інші 32



Кількість музичних
інструментів, що перебувають на
балансі закладу, од
(сума рядків 33–40)

33
з них:
роялі 34
піаніно 35
струнно-смичкові 36
акордеони (клавішні,
кнопкові) 37
духові 38
ударні 39
бандури 40
інші струнно-щипкові 41

Навчальне обладнання, од
(сума рядків 43–48) 42

з них:
мольберти 43
пюпітри 44
мультімедійне обладнання
(мультімедійна
дошка/проектор) 45
комп'ютерна техніка для
освітнього процесу 46
гончарний круг 47
інше 48

Натурний фонд, од 49

Наявність доступу до інтернету* 50
Наявність сайту закладу* 51
Загальна кількість ставок за
штатним розписом, од 52
З рядка 52 – кількість ставок
педагогічних працівників, од 53
З рядка 53 –  кількість зайнятих
ставок, од 54
З рядка 53 – кількість вакансій,
од 55

* 1 - так, 0 - ні



Розділ ІІ. Кількість і склад працівників мистецьких шкіл
(осіб)

№ рядка
Усього

(сума граф
4–13)

З графи 1 –
у сільській
місцевості

З графи 1 –
жінки

З графи 1 – кількість працівників, які мають освіту (ступінь/рівень)
З графи 1 - кількість педагогічних працівників, які мають

  стаж педагогічної роботи науковий /освітньо-творчий
ступінь, почесне звання

спеціаліст або магістр бакалавр молодший спеціаліст / фаховий
молодший бакалавр без фахової

передвищої
або вищої

освіти

до 2 років від 3 до 10
років

понад 10
років

науковий
ступінь

освітньо-
творчий
ступінь

почесне
звання

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна інша

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кількість педагогічних
працівників – усього
(сума рядків 02–05) 01

з них:
штатних 02
зовнішніх сумісників 03
внутрішніх сумісників 04
які працюють за цивільно-
правовою угодою 05

Кількість штатних
педагогічних працівників
(без керівників/директорів,
заступників
керівників/директорів) –
усього
(сума рядків 07–11) 06

з них:
викладачі 07
концертмейстери 08
методисти (за основною
посадою) 09
майстри виробничого
навчання 10
психологи 11

З рядка 06 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 12

на одну ставку 13
понад одну ставку 14

З рядка 01 – керівники/
директори закладів 15
З рядка 01 – заступники
керівників/директорів
закладів 16
З рядка 01 – педагогічні
працівники, які працюють у
сільській місцевості 17
Кількість педагогічних
працівників, які працюють за
сумісництвом – усього
(сума рядків 19-24) 18

з них:
викладачі 19
концертмейстери 20
методисти (за посадою) 21
майстри виробничого
навчання 22
психологи 23
заступники керівників/
директорів 24



З рядка 18 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 25

на одну ставку 26
понад одну ставку 27

З рядка 01 – педагогічні
працівники, які є особами з
інвалідністю 28
З рядка 01 – інші фахівці,
залучені до освітнього
процесу (у тому числі
сумісники) 29
З рядка 01 – педагогічні
працівники віком:
    до 24 років 30

у тому числі
керівники/директори 31

    25–34 років 32
у тому числі
керівники/директори 33

    35–59 років 34
у тому числі
 керівники/директори 35

    60–69 років 36
у тому числі
керівники/директори 37

    70 років і старші 38
у тому числі
керівники/директори 39

Кількість інших працівників
(не педагогічних
працівників) 40

Х Х Х

Кількість працівників з
числа артистичного
персоналу
(концертмейстери, керівники
творчих колективів за
посадою) 41

Х Х Х

Кількість працівників -
усього
(сума рядків 01, 40, 41) 42



Розділ ІІІ. Дані щодо атестації, сертифікації педагогічних працівників мистецьких шкіл

(осіб)

№ рядка Усього

З графи 1 – кількість педагогічних
працівників, які у звітному році

пройшли

атестацію сертифікацію

А Б 1 2 3
Кількість педагогічних працівників – усього
(сума рядків 02–06)

01

з них:
педагогічні працівники, які мають тарифний розряд 02
педагогічні працівники, які мають кваліфікаційні
категорії:
«спеціаліст» 03
«спеціаліст другої категорії» 04
«спеціаліст першої категорії» 05
«спеціаліст вищої категорії» 06

З рядків 05, 06 – педагогічні працівники, які мають
педагогічне звання «старший викладач» 07
З рядка 06 – педагогічні працівники, які мають педагогічне
звання «викладач-методист» 08



Розділ ІV. Розподіл учнів мистецьких шкіл за фаховими предметами
(осіб)

№ рядка

Кількість учнів З графи 1 - кількість учнів, які навчаються (навчалися) на відділі, відділенні/у класі за фаховими предметами

усього
(сум граф 4-

26)

у сільській
місцевості
(з графи 1)

дівчата
(з графи 1) фортепіано скрипки

інших
струнно-

смичкових

акордеону
(клавішого/
кнопкового)

гітари бандури арфи
інших

струнно-
щипкових

мідних
духових

дерв'яних
духових

інших
духових

ударних,
перкусії

співу
хорового

співу
сольного хореографії

академічного
образотворчого

мистецтва

декоративного
образотворчого

мистецтва
дизайну

перформативного
мистецтва (цирк,
театр музичний

театр тощо)

фольклорного
мистецтво

мультимедійного
мистецтво підготовчому інше

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Кількість учнів, які навчаються на
елементарному підрівні – усього 01

з них:
віком до 11 років включно 02
віком від 12 років   03
дорослі  04
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 05
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 06
продовжили навчання за освітніми
програмами базового підрівня 07
відраховані зі школи 08
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

09
Кількість учнів, які навчаються на
базовому підрівні – усього 10

з них:
віком від 11 до 16 років включно 11
віком від 17 років   12
дорослі  13
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 14
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 15
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 16
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

17
Кількість учнів, які навчаються на
поглибленому підрівні (за наявності) –
усього 18

з них:
віком від 15 до 18 років включно 19
віком від 19 до 23 років  включно 20
понад 23 роки 21
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 22
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 23
продовжили навчання на рівні
профільної чи фахової передвищої
мистецької освіти 24
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

25
Кількість учнів, які навчаються за
індивідуальними програмами – усього

26
з них:
віком до 18 років включно 27
віком від 19 до 23 років  включно 28



понад 23 роки 29
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 30
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 31
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях)

32
Кількість учнів – усього
(сума рядків 01, 10, 18, 26) 33

з них:
віком до 18 років включно 34
віком від 19 - 23 років включно 35
понад 23 роки 36
розпочали навчання за освітньою
програмою в поточному році 37
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 38
навчаються за програмами додаткових
або інших платних освітніх послуг (не
навчаються на бюджетних місцях) 39

З рядка 33:
      діти-сироти, діти позбавлені
      батківського піклування 40

діти з багатодітних, малозабезпечених
сімей 41
маломобільні та/або особи з
інвалідністю 42



Розділ V. Безбар'єрність та безпека

№ рядка

Усього
(сума граф 3,

5, 7, 9, 11,
13, 15, 17)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8,
10, 12, 14, 16, 18)

З графи 1 - за видами мистецьких шкіл
музичні художні мистецтв хореографічні вечірні театральні хорові інші

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

                           А В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Наявність безпечного освітнього
середовища, розумного пристосування* 01
Кількість пристосованих навчальних
приміщень (класів, залів) для учнів  з
особливими потребами, од 02
Наявність доступу до закладу для
маломобільних здобувачів* 03

з них:
обладнані пандусом 04
обладнані під'йомником 05

Наявність туалетних приміщень у
закладі* 06

з них пристосовані для маломобільних
учнів 07

Наявність розумного маркування,
позначень, поручнів, тактильних
напрямних* 08
Проведений аудит доступності
мистецьких шкіл* 09
Наявність укриттів* 10

з них:
найпростіші укриття 11
захисні споруди цивільного захисту 12
споруди подвійного призначення 13
протирадіаційні укриття 14
інші укриття 15

З рядка 10 - пристосовані для проведення
освітнього процесу* 16
Місткість укриттів, осіб 17

з них:
найпростіших укриттів 18
захисних споруд цивільного захисту 19
споруд подвійного призначення 20
протирадіаційних укриттів 21
інших укриттів 22

З рядка 17 - пристосованих для
проведення освітнього процесу, осіб 23
Доступ до інтернету в укритті* 24
Доступ до захисної споруди за межами
мистецьких шкіл* 25
Середня віддаленість до захисної споруди
за межами мистецьких шкіл, м 26

* 1 -так, 0 - ні

______________________________________________ ___________________________________________
(підпис керівника (власника) та/або осіб,
відповідальних за заповнення форми звітності) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

_______________________________________________ ___________________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

                                                                                                  
телефон: _________________________________ електронна пошта: ______________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України
_______ ___________

Звітність

Звіт мистецького ліцею
(станом на 01 вересня 20___ року)

Подають Термін подання Форма  № 1-МЛ
(річна)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та

стратегічних комунікацій
України

       _______ ___________

за погодженням
з Держстатом

Комунальні та приватні мистецькі ліцеї –
структурним підрозділам з питань
культури обласних, Київської міської
державних адміністрацій

не пізніше ніж
1 жовтня звітного рокуДержавні мистецькі ліцеї – Державному

агентству України з питань мистецтв та
мистецької освіти

Респондент:

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або
реєстраційний номер облікової картки платника податків — фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.

Найменування юридичної особи / прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______
Місцезнаходження / Місце проживання:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______(поштовий індекс, область / АР Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

тип місцевості: 1 - міська місцевість, 2 - сільська місцевість
___________________________________________________________________
вид закладу: музичний, художній, хореографічний (класичного балету)
___________________________________________________________________________________________                                                                                    (потрібне підкреслити)
форма власності: ________________________________________________________________________________________

(державна, комунальна, приватна)

джерело фінансування:______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________

(державний бюджет, бюджет Автономної Республіки Крим та обласний, районний, міський, районний у містах, об’єднаної територіальної громади, кошти
юридичних та фізичних осіб або інші джерела не заборонені законодавством)



Розділ І. Основні дані мистецького ліцею

№ рядка
Усього

(сума граф 3,
5, 7)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8)

З графи 1 - за видами мистецьких ліцеїв

музичні художні хореографічні
(класичного балету)

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

А В 1 2 3 4 5 6 7 8
Загальна площа приміщень, м2 01

у тому числі приміщення:
орендовані (знаходяться в
інших закладах освіти,
культури тощо) 02
здані в оренду 03
потребують капітального
ремонту 04
перебувають в аварійному
стані 05

Загальна кількість будівель, од
(сума рядків 07–09) 06

з них:
спеціально збудовані 07
пристосовані для проведення
освітнього процесу 08
орендовані (належать іншим
юридичним особам) 09

З рядка 06:
      потребують капітального
      ремонту 10

перебувають в аварійному
стані 11

Площа приміщень та споруд за
призначенням, м2

(сума рядків 13–20) 12
з них:
навчальні класи 13
концертні (глядацькі) зали 14
хореографічні зали 15
місце для зберігання
натурних фондів 16
місце для зберігання
обладнання 17
місце для зберігання
музичних інструментів 18
душові та роздягальні (для
хореографічних класів) 19
інше (зазначити) 20

Наявність власної бухгалтерії* 21
Наявність бібліотеки
(електронної бібліотеки)* 22
Бібліотечні фонди, од
(сума рядків 24–29) 23

з них:
нотні видання 24
підручники/посібники 25
інша навчальна література 26
періодичні видання 27
аудіовізуальні твори 28
інші 29



Кількість музичних
інструментів, що перебувають на
балансі закладу, од
(сума рядків 33–40)

30
з них:
роялі 31
піаніно 32
струнно-смичкові 33
акордеони (клавішні,
кнопкові) 34
духові 35
ударні 36
бандури 37
інші струнно-щипкові 38

Навчальне обладнання, од
(сума рядків 40–45) 39

з них:
мольберти 40
пюпітри 41
мультімедійне обладнання
(мультімедійна
дошка/проектор) 42
комп'ютерна техніка для
освітнього процесу 43
гончарний круг 44
інше 45

Натурний фонд, од 46

Наявність доступу до інтернету* 47
Наявність сайту закладу* 48
Загальна кількість ставок за
штатним розписом, од 49
З рядка 49 – кількість ставок
педагогічних працівників, од 50
З рядка 50 –  кількість зайнятих
ставок, од 51
З рядка 50 – кількість вакансій,
од 52

* 1 - так, 0 - ні



Розділ ІІ. Кількість і склад працівників мистецького ліцею, які забезпечують опанування мистецького циклу
(осіб)

№ рядка
Усього

(сума граф
4–9)

З графи 1 –
у сільській
місцевості

З графи 1 –
жінки

З графи 1 – кількість працівників, які мають освіту (ступінь/рівень)
З графи 1 - кількість педагогічних працівників, які мають

  стаж педагогічної роботи науковий /освітньо-творчий
ступінь, почесне звання

спеціаліст або магістр бакалавр

до 2 років від 3 до 10
років

понад 10
років

науковий
ступінь

освітньо-
творчий
ступінь

почесне
звання

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

мистецька
(відповідає
предмету

викладання)

педагогічна
(з

кваліфікацією
вчителя)

інша

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Кількість педагогічних
працівників – усього
(сума рядків 02–05) 01

з них:
штатних 02
зовнішніх сумісників 03
внутрішніх сумісників 04
які працюють за цивільно-
правовою угодою 05

Кількість штатних
педагогічних працівників
(без керівника/директора,
заступників
керівника/директора) –
усього
(сума рядків 07–11) 06

з них:
викладачі 07
концертмейстери 08
методисти (за основною
посадою) 09
майстри виробничого
навчання 10
психологи 11

З рядка 06 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 12

на одну ставку 13
понад одну ставку 14

З рядка 01 – керівник/
директор закладу 15
З рядка 01 – заступники
керівника/директора закладу

16
З рядка 01 – педагогічні
працівники, які працюють у
сільській місцевості 17
Кількість педагогічних
працівників, які працюють за
сумісництвом – усього
(сума рядків 19-24) 18

з них:
викладачі 19
концертмейстери 20
методисти (за посадою) 21
майстри виробничого
навчання 22
психологи 23
заступники керівників/
директорів 24



З рядка 18 – працюють:
      менше ніж на одну
      ставку 25

на одну ставку 26
понад одну ставку 27

З рядка 01 – педагогічні
працівники, які є особами з
інвалідністю 28
З рядка 01 – інші фахівці,
залучені до освітнього
процесу (у тому числі
сумісники) 29
З рядка 01 – педагогічні
працівники віком:
    до 24 років 30

у тому числі
керівник/директор 31

    25–34 років 32
у тому числі
керівник/директор 33

    35–59 років 34
у тому числі
 керівник/директор 35

    60–69 років 36
у тому числі
керівник/директор 37

    70 років і старші 38
у тому числі
керівники/директор 39

Кількість інших працівників
(не педагогічних
працівників) 40

Х Х Х

Кількість працівників з
числа артистичного
персоналу
(концертмейстери, керівники
творчих колективів за
посадою) 41

Х Х Х

Кількість працівників -
усього
(сума рядків 01, 40, 41) 42



Розділ ІІІ. Дані щодо атестації, сертифікації педагогічних працівників мистецького ліцею

(осіб)

№ рядка Усього

З графи 1 – кількість педагогічних
працівників, які у звітному році

пройшли

атестацію сертифікацію

А Б 1 2 3
Кількість педагогічних працівників – усього
(сума рядків 02–06)

01

з них:
педагогічні працівники, які мають тарифний розряд 02
педагогічні працівники, які мають кваліфікаційні
категорії:
«спеціаліст» 03
«спеціаліст другої категорії» 04
«спеціаліст першої категорії» 05
«спеціаліст вищої категорії» 06

З рядків 05, 06 – педагогічні працівники, які мають
педагогічне звання «старший викладач» 07
З рядка 06 – педагогічні працівники, які мають педагогічне
звання «викладач-методист» 08



Розділ ІV. Розподіл учнів мистецького ліцею за фаховими предметами
(осіб)

№ рядка

Кількість учнів З графи 1 - кількість учнів, які навчаються (навчалися) на відділі, відділенні/у класі за фаховими предметами

усього (сума
рядків 4-24)

у сільській
місцевості
(з графи 1)

дівчата
(з графи 1) фортепіано скрипки

інших
струнно-

смичкових

акордеону
(клавішого/
кнопкового)

гітари бандури арфи
інших

струнно-
щипкових

мідних
духових

дерв'яних
духових

інших
духових

ударних,
перкусії

співу
хорового

співу
сольного теоретичному класичного

балету

академічного
образотворчого

мистецтва

декоративного
образотворчого

мистецтва
архітектури дизайну інше

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Кількість учнів, які здобувають
початкову мистецьку освіту (1–4 класи)
– усього 01

з них:
зараховані до першого класу 02
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 03

З рядка 01:
       отримали свідоцтво про початкову
       освіту 04

переведені до п’ятого класу 05
відраховані в поточному році 06

Кількість учнів, які здобувають
початкову мистецьку освіту (5–9 класи)
– усього 07

з них:
зараховані (переведені) до п’ятого
класу 08
завершили навчання за освітньою
програмою в поточному році 09

З рядка 07:
       отримали свідоцтво про базову
       середню освіту 10

зараховані на навчання до старшої
(профільної) школи ліцею 11
відраховані в поточному році 12

Кількість учнів, які здобувають
профільну мистецьку освіту (10–11(12 )
класи) – усього 13

з них:
зараховані до 10 класу 14
відраховані у поточному році 15

З рядка 13:
       отримали свідоцтво про повну
       загальну середню освіту 16
Кількість учнів, які навчаються за
індивідуальними програмами навчання

17
Кількість учнів, які навчаються за
програмами додаткових або інших
платних освітніх послуг 18
Кількість учнів – усього
(сума рядків 01, 07, 13, 17, 18) 19

з них:
зараховані на навчання в поточному
році

20
завершили навчання в поточному році

21
діти сироти, діти позбавлені
батківського піклування 22
діти з багатодітних, малозабезпечених
сімей 23
маломобільні та/або особи з
інвалідністю 24



Розділ V. Безбар'єрність та безпека

№ рядка
Усього

(сума граф 3,
5, 7)

З графи 1 - у
сільській

місцевості
(сума граф 4, 6, 8)

З графи 1 - за видами мистецьких ліцеїв

музичні художні хореографічні
(класичного балету)

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

усього
з них у

сільській
місцевості

                           А В 1 2 3 4 5 6 7 8
Наявність безпечного освітнього
середовища, розумного пристосування*

01
Кількість пристосованих навчальних
приміщень (класів, залів) для учнів  з
особливими потребами, од 02
Наявність доступу до закладу для
маломобільних здобувачів* 03

з них:
обладнані пандусом 04
обладнані під'йомником 05

Наявність туалетних приміщень у
закладі* 06

з них пристосовані для маломобільних
учнів 07

Наявність розумного маркування,
позначень, поручнів, тактильних
напрямних* 08
Проведений аудит доступності мистецької
школи* 09
Наявність укриттів* 10

з них:
найпростіші укриття 11
захисні споруди цивільного захисту 12
споруди подвійного призначення 13
протирадіаційні укриття 14
інші укриття 15

З рядка 10 - пристосовані для проведення
освітнього процесу* 16
Місткість укриттів, осіб 17

з них:
найпростіших укриттів 18
захисних споруд цивільного захисту 19
споруд подвійного призначення 20
протирадіаційних укриттів 21
інших укриттів 22

З рядка 17 - пристосованих для
проведення освітнього процесу, осіб 23
Доступ до інтернету в укритті* 24
Доступ до захисної споруди за межами
мистецького ліцею* 25
Віддаленість до захисної споруди за
межами мистецького ліцею, м 26

* 1 -так, 0 - ні

______________________________________________ ___________________________________________
(підпис керівника (власника) та/або осіб,
відповідальних за заповнення форми звітності) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

_______________________________________________ ___________________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

                                                                                                  
телефон: _________________________________ електронна пошта: ______________________________________


